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M-1.1. – A 15–64 éves munkavállalási korú népesség száma iskolai végzettségi szint szerint – 2001–2019 (E fő)

évek

legfeljebb 

befejezett 

ált. iskola

középfok, 
érettségi nélkül 

szakképesítéssel

középfok, érettségi 
szakképzettséggel, 

v. szakképzettség nélkül

felsőfok 

alapszak 

v. mesterszak
összesen

2001 2266,4 1777,8 2005,6 801,5 6851,3
2002 2192,7 1800,9 2030,5 825,8 6849,8
2003 2058,2 1791,7 2093,2 893,3 6836,3
2004 2000,8 1751,3 2102,9 971,3 6826,3
2005 1944,4 1781,3 2098,7 990,4 6814,7
2006 1855,7 1797,7 2131,3 1022,6 6807,3
2007 1784,4 1819,5 2140,1 1045,5 6789,4
2008 1745,0 1779,9 2135,8 1111,0 6771,6
2009 1686,6 1756,0 2171,2 1139,9 6753,8
2010 1646,2 1751,2 2186,4 1152,1 6736,0
2011 1629,6 1721,9 2156,1 1211,0 6718,5
2012 1572,1 1702,1 2148,7 1271,3 6694,1
2013 1512,6 1711,3 2128,4 1294,5 6646,8
2014 1452,5 1661,8 2139,9 1333,6 6587,7
2015 1429,9 1603,5 2129,5 1367,5 6530,4
2016 1412,0 1585,5 2149,0 1331,4 6477,9
2017 1352,4 1604,2 2118,9 1339,7 6415,2
2018 1287,7 1599,4 2098,6 1383,8 6369,5
2019 1262,5 1552,8 2089,0 1422,8 6327,1
2020 1237,1 1499,7 2064,1 1479,4 6280,3

Forrás: az M-1.1. táblázat a szerző saját szerkesztése a KSH tájékoztatási adatbázisa (Statinfo) „Munkaerőpiaci részvétel„ fejezetének  
a „15-64 éves népesség száma gazdasági aktivitás szerint, nemenként” c. adatcsomagjából - http://statinfo.ksh.hu/Statinfo/haViewer.jsp 

M-1.2. táblázat – A 15–64 éves munkavállalási korú népesség megoszlásaiskolai végzettségi szint szerint  
– 2001–2019 (%)

év
legfeljebb általános 

iskola         

középfokú végzettség 
érettségi nélkül,  

szakmai végzettséggel 

középfokú végzettség érettségivel,  
szakmai végzettséggel, v. anélkül               

főiskola v. alapszak, 
ill. egyetem  

v. mesterszak 
összesen

2001 33,1 25,9 29,3 11,7 100

2002 32,0 26,3 29,6 12,1 100

2003 30,1 26,2 30,6 13,1 100

2004 29,3 25,7 30,8 14,2 100

2005 28,5 26,1 30,8 14,6 100

2006 27,3 26,4 31,3 15,0 100

2007 26,3 26,8 31,5 15,4 100

2008 25,7 26,3 31,5 16,5 100

2009 25,0 26,0 32,1 16,9 100

2010 24,4 26,0 32,5 17,1 100

2011 24,3 25,6 32,1 18,0 100

2012 23,5 25,4 32,1 19,0 100

2013 22,8 25,7 32,2 19,3 100

2014 22,0 25,2 32,5 20,3 100

2015 21,9 24,6 32,6 20,9 100

2016 21,8 24,5 33,1 20,6 100

2017 21,1 25,0 33,0 20,9 100

2018 20,3 25,1 32,9 21,7 100

2019 20,0 24,5 33,0 22,5 100

2020 19,7 23,9 32,9 23,6 100

Forrás: az M-1.2. táblázat a szerző szerkesztése az M-1.1. adattáblázat alapján
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M-1.3. táblázat – A 15–64 éves munkavállalási korú, legfeljebb
általános iskolai végzettségű népesség száma – 2001–2019 (E fő)

évek befejezetlen 
általános iskola

befejezett 
általános iskola összesen

2001 209,8 2056,6 2266,4
2002 194,8 1997,9 2192,7

2003 165,8 1892,4 2058,2

2004 157,4 1843,4 2000,8

2005 144,8 1799,6 1944,4
2006 138,3 1717,4 1855,7

2007 122,9 1661,5 1784,4
2008 124,8 1620,2 1745,0
2009 116,3 1570,3 1686,6

2010 108,7 1537,5 1646,2
2011 107,7 1521,9 1629,6

2012 100,5 1471,6 1572,1

2013 101,2 1411,4 1512,6

2014 92,7 1359,8 1452,5
2015 96,1 1333,8 1429,9
2016 92,0 1320,0 1412,0
2017 93,2 1259,2 1352,4
2018 90,4 1197,3 1287,7

2019 89,2 1173,3 1262,5

2020 84,0 1153,1 1237,1

Forrás: az M-1.3. táblázat a szerző szerkesztése a KSH „Tájékoztatási adatbázis /Népesség- és 
társadalom-statisztika /Munkaerőpiaci részvétel„  a http://statinfo.ksh.hu/Statinfo/haViewer.jsp, 1564 éves 
népesség száma gazdasági aktivitás szerint, nemenként c. adattáblázata alapján

M-1.4. táblázat – A 15–64 éves munkavállalási korú népesség száma  
középfokú szakképzettséggel, érettségi nélkül – 2001–2019 (E fő)

Évek Középfokú végzettség érettségi nélkül, szakmai végzettséggel
2001 1777,8
2002 1800,9
2003 1791,7
2004 1751,3
2005 1781,3
2006 1797,7
2007 1819,5
2008 1779,9
2009 1756,0
2010 1751,2
2011 1721,9
2012 1702,1
2013 1711,3
2014 1661,8
2015 1603,5
2016 1585,5
2017 1604,2
2018 1599,4
2019 1552,8
2020 1499,7

Forrás: az M-1.4. táblázat a szerző saját szerkesztése a KSH „Tájékoztatási adatbázis /Népesség- és  
társadalom-statisztika /Munkaerőpiaci részvétel„  a http://statinfo.ksh.hu/Statinfo/haViewer.jsp, 15‒64 
éves népesség száma gazdasági aktivitás szerint, nemenként c. adattáblázata alapján
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M-1.5. táblázat – A 15–64 éves munkavállalási korú népesség száma 
érettségivel szakmai végzettség nélkül vagy szakmai végzettséggel – 2001–2019 (E fő)

évek
középfok, érettségi

összesenszakmai végzettség nélkül szakmai végzettséggel

2001 678,4 1327,2 2005,6
2002 689,5 1341,0 2030,5
2003 713,9 1379,3 2093,2
2004 726,7 1376,2 2102,9
2005 743,0 1355,7 2098,7
2006 765,5 1365,8 2131,3
2007 783,2 1356,9 2140,1
2008 781,8 1354,0 2135,8
2009 799,7 1371,5 2171,2
2010 793,7 1392,7 2186,4
2011 787,3 1368,8 2156,1
2012 778,8 1369,9 2148,7
2013 804,3 1324,1 2128,4
2014 830,9 1309,0 2139,9
2015 883,0 1246,5 2129,5
2016 920,4 1228,6 2149,0
2017 899,1 1219,8 2118,9
2018 897,2 1201,4 2098,6
2019 921,9 1167,1 2089,0

            2020                                                   924,4 1139,7 2064,1

Forrás: az M-1.5. táblázat a szerző saját szerkesztése a KSH „Tájékoztatási adatbázis /Népesség- és 
társadalom-statisztika /Munkaerőpiaci részvétel„  a http://statinfo.ksh.hu/Statinfo/haViewer.jsp, 15–64 éves 
népesség száma gazdasági aktivitás szerint, nemenként c. adattáblázata alapján

M-1.6. táblázat – A 15–64 éves munkavállalási korú népesség száma  felsőfokú végzettséggel – 2001–2019 (E fő)

Évek
Felsőfokú végzettség

főiskola vagy alapszak egyetem vagy mesterszak összesen

2001 491,6 309,9 801,5
2002 514,1 311,7 825,8
2003 545,9 347,4 893,3
2004 586,4 384,9 971,3
2005 601,6 388,8 990,4
2006 630,4 392,2 1022,6
2007 658,7 386,8 1045,5
2008 697,4 413,6 1111,0
2009 712,6 427,3 1139,9
2010 708,1 444,0 1152,1
2011 741,2 469,8 1211,0
2012 787,0 484,3 1271,3
2013 799,9 494,6 1294,5
2014 812,5 521,1 1333,6
2015 830,3 537,2 1367,5
2016 821,4 510,0 1331,4
2017 813,8 525,9 1339,7
2018 779,8 604,0 1383,8
2019 794,0 628,8 1422,8
2020 790,8 688,6 1479,4

Forrás: az M-1.6. táblázat a szerző saját szerkesztése a KSH „Tájékoztatási adatbázis /Népesség- és 
társadalom-statisztika /Munkaerőpiaci részvétel„  a http://statinfo.ksh.hu/Statinfo/haViewer.jsp, 15–64 éves 
népesség száma gazdasági aktivitás szerint, nemenként c. adattáblázata alapján



73

munkaerőpiaci aktivitás és iskolai végzettség

M-1.7. táblázat – A 15–64 éves munkavállalási korú népesség száma 
a legmagasabb iskolai végzettség szerint – 2001–2019 (E fő)

év

alapfokú végzettség középfokú végzettség felsőfokú végzettség

összesenbefejezetlen 

általános 

iskola

befejezett 

általános 

iskola

középfokú 
végzettség 

érettségi nélkül, 
szakmai vég-

zettséggel

középfokú 
végzettség 

érettségivel, sza-

kmai végzettség 

nélkül

középfokú vég-

zettség érettsé-

givel, szakmai 
végzettséggel

főiskola v. 
alapszak

egyetem v. 

mesterszak

2001 209,8 2056,6 1777,8 678,4 1327,2 491,6 309,9 6851,3
2002 194,8 1997,9 1800,9 689,5 1341,0 514,1 311,7 6849,8
2003 165,8 1892,4 1791,7 713,9 1379,3 545,9 347,4 6836,3

2004   157,4 1843,4 1751,3 726,7 1376,2 586,4 384,9 6826,3
2005 144,8 1799,6 1781,3 743,0 1355,7 601,6 388,8 6814,7
2006 138,3 1717,4 1797,7 765,5 1365,8 630,4 392,2 6807,3
2007 122,9 1661,5 1819,5 783,2 1356,9 658,7 386,8 6789,4
2008 124,8 1620,2 1779,9 781,8 1354,0 697,4 413,6 6771,6
2009 116,3 1570,3 1756,0 799,7 1371,5 712,6 427,3 6753,8
2010 108,7 1537,5 1751,2 793,7 1392,7 708,1 444,0 6736,0
2011 107,7 1521,9 1721,9 787,3 1368,8 741,2 469,8 6718,5
2012 100,5 1471,6 1702,1 778,8 1369,9 787,0 484,3 6694,1
2013 101,2 1411,4 1711,3 804,3 1324,1 799,9 494,6 6646,8
2014 92,7 1359,8 1661,8 830,9 1309,0 812,5 521,1 6587,7
2015 96,1 1333,8 1603,5 883,0 1246,5 830,3 537,2 6530,4
2016 92,0 1320,0 1585,5 920,4 1228,6 821,4 510,0 6477,9
2017 93,2 1259,2 1604,2 899,1 1219,8 813,8 525,9 6415,2
2018 90,4 1197,3 1599,4 897,2 1201,4 779,8 604,0 6369,5
2019 89,2 1173,3 1552,8 921,9 1167,1 794,0 628,8 6327,1
2020 84,0 1153,1 1499,7 924,4 1139,7 790,8 688,6 6280,3

Forrás: az M-1.7. táblázat a szerző saját szerkesztése a KSH tájékoztatási adatbázisa (Statinfo) „Munkaerőpiaci részvétel„ fejezetének a „15–64 éves  népesség 
száma gazdasági aktivitás szerint, nemenként” c. adatcsomagjából - http://statinfo.ksh.hu/Statinfo/haViewer.jsp
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M-2.1. táblázat – A 15–64 éves munkavállalási korú népességen belül a gazdaságilag aktivak száma
a legmagasabb iskolai végzettség szerint – 2001–2019 (E fő)

évek
befejezetlen 

ált. iskola

befejezett ált. 

iskola

középfokú 
szakmai 

végzettség 

érettségi 
nélkül

érettségi, 
szakmai 

végzettség 

nélkül

érettségi, 
szakmai 

végzettséggel

főiskola v. 
alapszak

egyetem v. 

mesterszak összesen 

2001 31,6 711,5 1363,9 343,5 964,5 402,3 266,3 4083,6
2002 26,4 684,3 1376,3 343,4 972,0 422,4 264,1 4088,9
2003 24,6 642,4 1354,6 361,3 1012,7 449,9 296,1 4141,5
2004 20,4 611,5 1310,6 353,9 1013,6 487,2 330,0 4127,1
2005 19,8 616,0 1331,2 367,5 1007,4 505,0 334,8 4181,7
2006 23,0 589,5 1354,4 373,5 1025,1 523,7 332,8 4222,0
2007 19,4 564,4 1344,6 376,1 1020,5 533,7 325,7 4184,4
2008 18,4 564,7 1283,5 369,4 1003,3 557,3 347,3 4144,0
2009 17,4 543,2 1264,7 377,6 1008,1 572,2 351,6 4134,8
2010 23,0 538,3 1269,6 372,7 1030,9 567,2 368,8 4170,6
2011 20,7 534,3 1251,6 377,7 1012,3 599,3 394,0 4190,0
2012 20,7 524,3 1250,4 390,5 1033,5 639,9 405,5 4264,9
2013 21,2 513,4 1274,4 413,5 1015,0 647,5 415,3 4300,2
2014 22,1 539,3 1260,7 449,7 1028,5 664,6 447,7 4412,6
2015 26,7 560,7 1240,1 503,4 1000,8 679,6 471,3 4482,7
2016 26,4 569,7 1243,3 564,2 995,7 688,6 455,4 4543,2
2017 26,7 560,3 1274,8 555,8 999,0 680,4 468,0 4564,9
2018 24,8 541,2 1289,5 554,8 977,3 658,7 536,1 4582,4
2019 24,1 527,5 1270,1 578,0 963,2 674,8 557,1 4594,7
2020 23,6 500,3 1227,8 587,1 947,8 673,1 612,2 4571,9

Forrás: az M-2.1. táblázat a szerző saját szerkesztése a KSH „Tájékoztatási adatbázis /Népesség- és társadalom-statisztika /Munkaerőpiaci részvétel„   
a http://statinfo.ksh.hu/Statinfo/haViewer.jsp, 1564 éves népesség száma gazdasági aktivitás szerint, nemenként c. adattáblázata alapján
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M-2.2. táblázat – A 15–64 éves munkavállalási korú népesség gazdasági aktivitási aránya
a legmagasabb iskolai végzettség szerint – 2001–2019 (%)

évek
nem befejezett 

ált. iskola

befejezett 

ált. iskola

középfokú szakmai 
végzettség 

 érettségi nélkül

érettségi 
 szakmai végzettség 

nélkül

érettségi  
szakmai 

végzettséggel

főiskola v. 
alapszak

egyetem v. 

mesterszak

összesen

2001 15,1 34,6 76,7 50,6 72,7 81,8 85,9 59,6
2002 13,5 34,3 76,4 49,8 72,5 82,2 84,7 59,7
2003 14,8 33,9 75,6 50,6 73,4 82,4 85,2 60,6
2004 13,0 33,2 74,8 48,7 73,6 83,1 85,7 60,5
2005 13,7 34,2 74,7 49,5 74,3 83,9 86,1 61,4
2006 16,7 34,3 75,3 48,8 75,1 83,1 84,9 62,0
2007 15,8 34,0 73,9 48,0 75,2 81,0 84,2 61,6
2008 14,7 34,9 72,1 47,2 74,1 79,9 84,0 61,2
2009 14,9 34,6 72,0 47,2 73,5 80,3 82,3 61,2
2010 21,2 35,0 72,5 47,0 74,0 80,1 83,1 61,9
2011 19,3 35,1 72,7 48,0 74,0 80,9 83,9 62,4
2012 20,6 35,6 73,5 50,1 75,4 81,3 83,7 63,7
2013 21,0 36,4 74,5 51,4 76,7 81,0 84,0 64,7
2014 23,8 39,7 75,9 54,1 78,6 81,8 85,9 67,0
2015 27,8 42,0 77,3 57,0  80,3 81,9 87,7 68,6
2016 28,6 43,2 78,4 61,3 81,0 83,8 89,3 70,1
2017 28,6 44,5 79,5 61,8 81,9 83,6 89,0 71,2
2018 27,4 45,2 80,6 61,8 81,4 84,5 88,8 71,9
2019 27,0 45,0 81,8 62,7 82,5 85,0 88,6 72,6
2020 28,1 43,4 81,9 63,6 83,2 85,1 88,9 72,8

Forrás: az M-2.2. táblázat a szerző saját szerkesztése a KSH tájékoztatási adatbázisa (Statinfo) „Munkaerőpiaci részvétel„ fejezetének a „15–64 éves népes-
ség száma gazdasági aktivitás szerint, nemenként” c. adatcsomagjából - http://statinfo.ksh.hu/Statinfo/haViewer.jsp
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M-3.1. táblázat – A 15–64 éves munkavállalási korú népességen belül a foglalkoztatottak száma 
a legmagasabb iskolai végzettség szerint – 2001–2019 (E fő)

évek
befejezetlen 

ált. iskola

befejezett 

ált. iskola

középfokú szak-

mai végzettség 

érettségi nélkül

érettségi, szakmai 
végzettség nélkül

érettségi, 
szakmai 

végzettséggel

főiskola v. 
alapszak

egyetem v. 

mesterszak összesen 

2001 25,1 635,3 1276,7 328,4 925,2 395,3 263,8 3849,8
2002 19,1 607,7 1290,2 328,1 932,0 414,0 259,4 3850,4
2003 17,0 568,2 1262,7 343,9 972,4 440,4 292,5 3897,2
2004 14,4 538,9 1220,5 332,7 969,8 474,4 323,9 3874,7
2005 12,7 531,7 1223,4 341,7 952,5 489,7 327,0 3878,6
2006 13,4 495,4 1245,3 347,8 968,5 507,4 326,3 3904,1
2007 10,1 469,9 1241,0 353,5 963,0 515,9 319,2 3872,5
2008 10,0 461,4 1177,5 342,3 947,0 538,9 341,0 3818,0
2009 10,0 419,2 1121,8 344,9 933,8 545,2 342,5 3717,3
2010 12,8 405,8 1113,0 335,0 942,2 537,6 355,0 3701,3
2011 10,0 405,0 1096,5 338,1 924,2 569,3 381,2 3724,2
2012 11,2 397,7 1097,2 344,8 943,4 607,6 390,8 3792,8
2013 12,9 394,7 1128,7 371,2 931,9 617,6 403,1 3860,0
2014 14,6 442,4 1156,2 414,3 965,4 639,9 437,2 4069,9
2015 18,9 466,2 1148,7 470,8 948,4 660,8 462,1 4175,8
2016 20,4 496,5 1174,5 535,9 958,8 676,6 446,7 4309,4
2017 20,0 501,1 1221,2 530,2 971,3 667,9 461,7 4373,4
2018 19,5 487,8 1243,1 533,1 950,1 648,6 528,5 4410,7
2019 19,4 478,1 1227,9 558,0 939,9 665,0 547,7 4436,0
2020 19,0 446,9 1178,8 561,3 913,7 659,5 601,6 4380,8

Forrás: az M-3.1. táblázat a szerző saját szerkesztése a KSH „Tájékoztatási adatbázis /Népesség- és társadalom-statisztika /Munkaerőpiaci részvétel„ 
 http://statinfo.ksh.hu/Statinfo/haViewer.jsp, 15–64 éves népesség száma gazdasági aktivitás szerint, nemenként c. adattáblázata alapján
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M-3.2. táblázat – A 15–64 éves munkavállalási korú népesség foglalkoztatási rátája
 legmagasabb iskolai végzettség szerint – 2001–2019 (%)

évek nem bef. ált. iskola
befejezett 

ált. iskola

kf. szakmai végz. 

érettségi nélkül
érettségi, szakmai 

végz. nélkül
érettségi, szakmai 

végz.-l

főiskola v. 
alapszak

egyetem v. 

mesterszak összesen

2001 12,0 30,9 71,8 48,4 69,7 80,4 85,1 56,2
2002 9,8 30,4 71,6 47,6 69,5 80,5 83,2 56,2
2003 10,2 30,0 70,5 48,2 70,5 80,7 84,2 57,0
2004 9,2 29,2 69,7 45,8 70,5 80,9 84,2 56,8
2005 8,8 29,5 68,7 46,0 70,3 81,4 84,1 56,9
2006 9,7 28,8 69,3 45,4 70,9 80,5 83,2 57,4
2007 8,2 28,3 68,2 45,1 71,0 78,3 82,5 57,0
2008 8,0 28,5 66,2 43,8 69,9 77,3 82,4 56,4
2009 8,6 26,7 63,9 43,1 68,1 76,5 80,2 55,0
2010 11,7 26,4 63,6 42,2 67,6 75,9 79,9 54,9
2011 9,3 26,6 63,7 42,9 67,5 76,8 81,1 55,4
2012 11,2 27,0 64,5 44,3 68,9 77,2 80,7 56,7
2013 12,7 28,0 66,0 46,1 70,4 77,2 81,5 58,1
2014 15,8 32,5 69,6 49,9 73,8 78,8 83,9 61,8
2015 19,7 34,9 71,6 53,3 76,1 79,6 86,0 63,9
2016 22,2 37,6 74,1 58,2 78,0 82,4 87,6 66,5
2017 21,4 39,8 76,1 59,0 79,6 82,1 87,8 68,2
2018 21,5 40,7 77,7 59,4 79,1 83,2 87,5 69,2
2019 21,8 40,7 79,1 60,5 80,5 83,8 87,1 70,1
2020 22,7 38,8 78,3 60,7 80,2 83,4 87,4 69,8

Forrás: az M-3.2. táblázat a szerző saját szerkesztése a KSH tájékoztatási adatbázisa (Statinfo) „Munkaerőpiaci részvétel„ fejezetének http://statinfo.ksh.hu/
Statinfo/haViewer.jsp, 1564 éves népesség száma gazdasági aktivitás szerint, nemenként c. . adattáblázata alapján
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M-3.3. táblázat – A 15–64 éves munkavállalási korú, különböző iskolai végzettségű népességcsoportok 
foglalkoztatási arányainak összehasonlítása – viszonyszámok – 2001–2019
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M-4.1. táblázat – A 15–64 éves munkavállalási korú népességen belül a munkanélküliek száma 
a legmagasabb iskolai végzettség szerint – 2001–2019 (E fő)

évek
befejezetlen 

ált. iskola

befejezett 

ált. iskola

középfokú szakmai 
végzettség 

 érettségi nélkül

érettségi, szakmai 
végzettség nélkül

érettségi, szakmai 
végzettséggel

főiskola v. 
alapszak

egyetem v. 

mesterszak összesen

2001 6,5 76,4 87,5 15,2 39,5 7,1 2,6 234,7

2002 7,3 77,0 86,2 15,5 40,2 8,4 4,7 239,3

2003 7,6 74,2 91,9 17,4 40,3 9,4 3,6 244,3

2004 6,0 72,6 90,1 21,2 43,8 12,8 6,1 252,5

2005 7,2 84,3 107,8 25,8 55,0 15,3 7,7 303,1

2006 9,6 94,1 109,1 25,7 56,6 16,3 6,5 317,9

2007 9,3 94,5 103,6 22,6 57,5 17,8 6,5 311,9

2008 8,3 103,3 106,0 27,1 56,4 18,4 6,4 325,9

2009 7,4 124,0 142,8 32,8 74,3 27,1 9,1 417,5

2010 10,2 132,5 156,6 37,7 88,8 29,6 13,9 469,2

2011 10,7 129,3 155,1 39,6 88,1 30,1 12,8 465,7

2012 9,5 126,6 153,3 45,6 90,1 32,3 14,7 472,2

2013 8,3 118,7 145,6 42,4 83,1 29,9 12,2 440,2

2014 7,5 96,9 104,5 35,4 63,1 24,7 10,6 342,7

2015 7,9 94,6 91,5 32,6 52,4 18,8 9,3 307,0

2016 5,9 73,3 68,9 28,3 36,9 12,0 8,7 233,9

2017 6,7 59,2 53,6 25,6 27,6 12,5 6,3 191,5

2018 5,3 53,4 46,3 21,7 27,2 10,1 7,7 171,8

2019 4,6 49,4 42,2 20,0 23,3 9,8 9,3 158,7

2020 4,5 53,4 54,1 26,3 34,1 13,6 10,6 196,6

Forrás: az M-4.1. táblázat a szerző saját szerkesztése a KSH „Tájékoztatási adatbázis /Népesség- és társadalom-statisztika /Munkaerőpiaci részvétel„  a http://
statinfo.ksh.hu/Statinfo/haViewer.jsp, 15–64 éves népesség száma gazdasági aktivitás szerint, nemenként c. adattáblázata alapján
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M-4.2. A 15–64 éves munkavállalási korú népesség munkanélküliségi rátája  
a legmagasabb iskolai végzettség szerint – 2001–2019 (%)

évek befejezetlen  
ált. iskola

befejezett 
ált. iskola

középfokú szakmai 
végzettség érett-

ségi nélkül

érettségi, 
szakmai 

végzettség 
nélkül

érettségi, 
szakmai 

végzettséggel

főiskola 
v. alapszak

egyetem v. 
mesterszak

országos 
átlag 

2001 20,5 10,7 6,4 4,4 4,1 1,8 1,0 5,7

2002 27,6 11,3 6,3 4,5      4,1 2,0 1,8 5,9

2003 30,9 11,5 6,8 4,8 4,0 2,1 1,2 5,9

2004 29,3 11,9 6,9 6,0 4,3 2,6 1,8 6,1

2005 36,1 13,7 8,1 7,0 5,5 3,0 2,3 7,2

2006 41,7 16,0 8,1 6,9 5,5 3,1 2,0 7,5

2007 47,8 16,7 7,7 6,0 5,6 3,3 2,0 7,5

2008 45,4 18,3 8,3 7,3 5,6 3,3 1,8 7,9

2009 42,6 22,8 11,3 8,7 7,4 4,7 2,6 5,7

2010 44,5 24,6 12,3 10,1 8,6 5,2 3,8 5,9

2011 51,6 24,2 12,4 10,5 8,7 5,0 3,2 5,9

2012 45,8 24,2 12,3 11,7 8,7 5,0 3,6 6,1

2013 39,3 23,1 11,4 10,2 8,2 4,6 2,9 7,2

2014 33,9 18,0 8,3 7,9 6,1 3,7 2,4 7,5

2015 29,3 16,9 7,4 6,5 5,2 2,8 2,0 6,8

2016 22,4 12,9 5,5 5,0 3,7 1,7 1,9 5,1

2017 25,0 10,6 4,2 4,6 2,8 1,8 1,3 4,2
2018 21,6 9,9 3,6 3,9 2,8 1,5 1,4 3,7

2019 19,3 9,4 3,3 3,5 2,4 1,5 1,7 3,5

2020 19,2 10,7 4,4 4,5 3,6 2,0 1,7 4,3

Forrás:  az M-4.2. táblázat a szerző saját szerkesztése a KSH „Tájékoztatási adatbázis /Népesség- és társadalom-statisztika /
Munkaerőpiaci részvétel”  a http://statinfo.ksh.hu/Statinfo/haViewer.jsp, 15‒64 éves népesség száma gazdasági aktivitás szerint, 
nemenként c. adattáblázata alapján
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M-5.1. táblázat – Az iskolarendszerben végzett tanulók száma a nappali és felnőttoktatásban – 2001–2019 (E fő)

Év

Az általános 

iskola 8. évfoly-

amát sikeresen 
befejezte 

összesen 

Összesenből  
felnőtt- 

oktatásban 

fejezte be  

az általános 

iskolát

Szakmai  

vizsgát tett 

tanuló 

 összesen

Összesenből 
felnőtt- 

oktatásban 

tett szakmai 

vizsgát  

Érettségi 
vizsgát tett 

tanuló 

összesen

Összesenből 
érettségi 

vizsgát tett szak-

gimnáziumban

Összesenből 
felnőtt-  

oktatásban tett 

érettségi vizsgát

Érettségizett  
a nappali oktatás-

ban a 18 évesek 

százalékában % 

 

Felsőfokú 
oklevelet sz-

erzett hallgató 
összesen 

 

Összesenből 
nem nappali  

képzésben szer-
zett oklevelet 

 

Felsőfokú 
oklevelet szer-
zettek a nappali 

képzésben  
a 22 évesek 

százalékában  

%

2001 119 400 1 200 56 788 7 960 88 908 40 633 18 467 54,5 47 436 17 690 18,9

2002 118 840 802 63 977 7 742 90 409 40 998 20 797 54,4 50 505 19 720 20,5

2003 116 628 765 60 925 7 869 89 227 42 195 17 283 53,8 52 812 20 883 22,2

2004 118 015 922 65 369 10 457 92 954 46 300 16 285 59,1 53 514 21 881 23,4

2005 120 269 708 63 164 9 460 88 538 45 788 11 513 61,7 57 162 24 430 25,1

2006 118 763 540 60 113 9 073 90 786 49 559 13 891 62,0 53 114 23 243 23,1

2007 112 927 576 55 204 10 450 91 029 52 252 13 502 62,9 51 458 22 399 21,5

2008 110 058 378 55 274 10 443 81 183 53 822 12 730 54,2 49 190 20 233 22,0

2009 106 249 438 51 085 7 086 90 450 54 349 12 413 61,8 53 301 17 237 28,2

2010 107 105 479 52 597 7 160 87 244 53 361 9 287 64,4 53 383 14 927 30,3

2011 100 105 473 55 888 7 572 85 925 52 100 9 484 63,4 49 566 14 133 28,6

2012 95 179 327 64 839 8 435 83 448 50 919 9 603 62,0 50 701 14 439 28,4

2013 91 703 426 58 409 11 897 76 707 50 170 8 271 58,8 51 668 14 579 28,6

2014 89 703 527 55 353 11 855 77 302 46 488 8 126 62,6 53 680 14 454 31,3

2015 91 685 521 48 640 7 229 72 467 44 695 7 104 63,8 56 123 15 040 33,7

2016 90 153 367 49 622 8 850 68 547 43 387 6 448 62,9 55 516 15 554 33,1

2017 89 872 392 50 430 14 107 68 255 43 939 7 230 63,4 50 450 12 679 31,9

2018 89 119 400 55 284 17 167 68 795 43 607 6 980 62,0 50 887 13 009 33,4

2019 90 274 453 49 190 16 803 67 072 38 830 5 907 61,9 49 132 12 847 34,3

Forrás:  az M-5.1. táblázat a szerző saját szerkesztése a  KSH  „STADAT – összefoglaló táblák – 23. oktatás” – 1.1.5. Végzettek száma és aránya a nappali és  
a felnőttoktatásban c. https://www.ksh.hu/stadat_files/okt/hu/okt0005.html     alatti adattáblázata alapján 
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M-5.2. táblázat – Az iskolarendszerű felnőttképzésben végzett tanulók száma és aránya – 2001–2019 (E fő; %)
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